
・大津比叡平線の対キロ区間制の運賃及び、大津駅～びわ湖ホール臨時バスの運賃については現行運賃に据え置きます。
・びわ湖浜大津～石山駅～唐橋前等の他社競合区間では、他社と運賃が異なります。他社発行の回数券で当社バスを
　ご利用の際は差額を現金でお支払いください。

※山科営業所は大津比叡平線のみ対応いたします。

お問い合わせ

2021年2月1日改定

大人普通運賃

大石小学校乗継乗車券

　平素は京阪バスをご利用下さいまして、誠にありがとうございます。
　この度、弊社大津市域におきまして、2021年2月1日（月）より運賃を改定させていただきます。
　当社の大津市域路線は、少子高齢化の進行による生産年齢人口の減少、昨今の深刻な乗務員不足による要員確保
のための人件費やＩＣカードシステムをはじめとする各種システムの維持費ならびに更新コストの増加等により、バス
路線そのものの維持、運行本数の確保について厳しさを増しておりました。
　今後も適切な新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を講じ、お客様が日々安心してバスをご利用いただける環境
整備に努めていくとともに、安全快適な輸送サービスを提供し、公共交通機関としての使命を果たしていくため、消費
税増税による運賃改定を除くと1997年11月以来約20年振りとなる大津市域における運賃改定を実施いたします。
　ご利用のお客様にはご負担をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

現　行
改　定

２1０円 ２３０円
特区 １区 ２区 3区 ４区

２６０円 32０円30０円

２3０円 ２5０円 ２8０円 33０円31０円

以後１区
増すごとに
２０円加算

※小児運賃は大人運賃の半額（10円単位に四捨五入）

◆現行320円を330円に改定します。
◆現行の乗継乗車券でも2月1日以降は別途運賃をお支払いいただくことなくご利用いただけます。

※小児運賃は大人運賃の半額（10円単位に四捨五入）

大石小学校乗継回数券（大人のみ）

◆現行11枚綴り3,200円を11枚綴り3,300円に改定します。
◆現行の乗継回数券でも2月1日以降は別途運賃をお支払いいただくことなくご利用いただけます。

▶京阪バス　経営企画室
▶営業所

☎075（682）2310（代表）　9：00～18：00／土・休日除く

京阪バスHPへのアクセスは
https://www.keihanbus.jp/

大津営業所 ☎077（531）2121
山科営業所 ☎075（581）7189

大津市域  運賃改定のお知らせ
２０21年２月１日～



○その他の区間運賃の定期運賃については、京阪バスＨＰをご覧ください。
○江若交通㈱との共通定期券（券面表示「大津北地区」）は各社毎に発売額が異なります。

○運賃改定前の１月31日までに発売する定期券は、有効
開始日が２月１日となる場合でも、改定前の運賃でお買
い求めいただけます。また、運賃改定日以降であって
も、その有効期間内は、その有効区間内の別途運賃（運
賃改定後の差額）をお支払いいただくことなくご乗車い
ただけます。
○運賃改定前にお買い求めいただいた定期券で、有効区
間外へ乗越し等により運賃をお支払いいただく場合は、改定後の運賃をもとに計算させていただきます。
○１月末は大変な混雑が予想されますのでお早めにご購入ください。

▶定期券のご購入・ご利用について

○運賃改定前の１月31日までにお買い求めいただいた定期券を２月１日以降に払い戻す場合は、改定前の運賃等をも
とに計算させていただきます。

▶定期券の払い戻しのお取り扱いについて

定期券のお取り扱い

（単位：円）

2021年1/31まで ２/1～

有効期限まで
差額なしで利用可能現行運賃で発売１/31までに

使用開始の場合

２/1以降に
使用開始の場合

現行運賃で
発売

有効期限まで
差額なしで利用可能

改定運賃で発売

継続：7日前
新規：7日前

２/1以降購入の場合

定期運賃

PiTaPa登録型割引運賃

◆2021年2月1日以降のご購入分より、下記運賃が適用されます。
※小児運賃は大人運賃の半額（10円単位に四捨五入）

区間運賃
通　勤 通　学

１ヶ月 ３ヶ月 ６ヶ月 １ヶ月 ３ヶ月 １学期 ２学期 ３学期

特区
現行 210 8,820 25,140 設定なし 7,560 21,550 設定なし 設定なし 設定なし
改定 230 9,660 27,530 設定なし 8,280 23,600 設定なし 設定なし 設定なし

1区
現行 230 9,660 27,530 52,160 8,280 23,600 28,150 30,220 21,530
改定 250 10,500 29,930 56,700 9,000 25,650 30,600 32,850 23,400

2区
現行 260 10,920 31,120 58,970 9,360 26,680 31,820 34,170 24,340
改定 280 11,760 33,520 63,500 10,080 28,730 34,270 36,790 26,210

3区
現行 300 12,600 35,910 68,040 10,800 30,780 36,720 39,420 28,080
改定 310 13,020 37,110 70,310 11,160 31,810 37,940 40,740 29,020

4区
現行 320 13,440 38,300 72,580 11,520 32,830 39,170 42,050 29,950
改定 330 13,860 39,500 74,840 11,880 33,860 40,390 43,360 30,890

大津北地区
大津南地区
石山地区
南郷地区
大石ゾーンバス地区

地区プラン名

現　行

改　定

大人 小児

8,800円

9,700円

4,400円

4,850円

※京滋ワイドプラン等、その他プランは現行上限額に据え置きます。

◆以下地区プランの1ヶ月の上限額を改定します。


